Tirana Kulm Shpk

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Nr.
Ref.

AKTIVET

Shenime

Viti ushtrimor
31-12-14 11-17-13

a)
b)

a)
b)
<)
d)

a)
b)
c)
d)

e)

a)
b)
<)
<)

a)
b)
c)

Aktive Afatshkurtra
Mijetet Monctare

Derivate dhe Aktive Finandare te mbajtur per tregtim
Derivatet

Aktivet e mbajtur per tregtim

. Totali
Aktive te tjera Finandare afatshkurter

Uogari kerkesa te arketueshme

Llogari kerkesa te tiera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjiera financiare

Totali
Inventari

Lendet e para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
Totali

Aktive Biologjike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgiata
Investime finandare afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
£ksione dhe letra te tjera me viere
Llogari kerkece te arketueshme

Totali
Aktive Afatgjata Materiale
Toka
Ndertesa (neto)
Makineri dhe pajisje (neto)
Akitive te tjera afatgjata materiele {neto)

Totali
Aktive Biclogjike Afatgjate
Aktive Afatgjata Jomateriale
Emri i mire
shpenzimet e zhvilfimit
Aktive te tiera afatgjata jomateriele

Totali
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AXTIVEVE

Scanned by Camscanner

3,379,194 10,752,164

3,379,194 10,752,164

15,112,2R2 9,013,354
2,315,182 1,725,073

17,427,464 10,738,427

1,190,542 1,260,068

3,026,502 13,732,948

4,217,043 14,993,015

25,023,701 36,483,606

377,879 483,761

377,879 483,761

T ——— e,
377,879 483,761

25,401,580 36,962,367




PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 (vashdon)

nl:;: DETVIIMET DIE KAITALY Sliaalisia Vit Dahit chimor
e — 11214 41-12-1%
] Paslvet Alatalikiig ta
Deihvatel
2 Buoamars et )
n)  Huate dhive ohlignolonet alatshibuilia
b)) Kthimel/Ripagimet © huave atalgjata
) Bono te konve lueshine
Totali
3 Huate dive parapaghnmet
a)  Te pagueshme nida) furnitoreve 9 11625411 17,533,597
b}  Te pagueshme nds| punonjesve 10 ARD A04 AA1,288
) Detyrimet tatimome 11 2.5%7,280 A59.271
() Muatetiern . =
d)  Parapagimet » arketueshime 12 0 157
Totali 14,661,185 18,874,313
4 Grantet dhe te ardbuca te shiyra
%  Providionet alatabkurtra
Paslve Totale Alatshkurtra 14,663,185 18,874,313
" Pasivet Alatglata
1  Huste afatglate . &
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financlare - -
b) Donot e konvertueshme - -
Totall = _
2 Huamarrje te tjers alatglala » *
3 Provirionel alalglata - =
4 Grendet dhe te ardhurs te shtyra - 4
Paslve Totale Alatglata - -
Totali | pasiveve 14,663,185 18,874,313
m Kapitali
1  Akisonct e pakices = :
2 Kapitali | aksionereve te shogerise meme - )
3 Kapitali | aksionar 100,000 100,000
4 Primi | aksionit - i
5 Njesite ose aksionet e thesarit 3 )
6 Rercrva statutore 23,322 23,322
7 Rezerva ligiore - -
8 Rerervate tjera - =
9 Fitimi | pashperndare 17,969,732 16,471,225
10  Fitimi (humbje) e vitit finandar 22 (7.354,659) 1,498 507
Totali | Kapitalit 10,738,395 18,093,054
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALTT 25,401,580 26,967,967

Pasqyrot Financiare dubel te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoaerise
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Tirana Kulm Shpk
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PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

3%}

o 2

Nr,
Pershkrimi Sheni VITI USHTRIMOR
Ret. i 31-12-14 31-12-13
1 Shitje neto 13 426,281,540 386,050,602
2 Teardhura te tiera nga veprimtarite e shf ryterimit 14 263,932 356,995
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces - -
4 Punaekryer nga njesia ek per qellime te veta - -
5  Mallra, lendet e para dhe sherbimet 15 (406,798,856)  (369,062,052)
6  Shpenzimet e personelit 16 {7,762,365) (6,563,171}
7 Amortirimi dhe Zhvleresimet 17 (145,975) (161,254}
B Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 18 {10,209,934) (8,919,54¢6)
A Fitiml (humbja) nga veprimtarite e shirytezimit 1,628,341 1,701,575
9  Teardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara - ;
10  Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet = -
11 Te-rdlmrifshptmimcﬁmnphmﬁne te tjera finandare g 5
12 Teardhura dhe shpenzime financiare nga interes; 19 7 {1,165)
13 Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 20 - 856
14 Te ardhura dhe shpenzime te tjera finandare 21 (8,738,754) {21,293)
B Te Ardhura dhe Shpenzime Finandare {8,738,748) (21,602)
C Fitimi (humbja) para tatimit {7,110,407) 1,679,974
15 Shpenzimet # tatimit mbi fitimin 15% e Fitimit 244,252 181,467
c Fitim {humbje) neto e vitit finandar 2 (7,354,659) 1,458,507
Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
3
Perfagesuesi Ligjor Financiere
Elvis Gj:'/&a Borana Poshnjari
& .. I'f : \
Y %
vem ( TIRANA KULM
\ Shp.k

L 02223010 H

Scanned by CamScanner



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

MmO n =@

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

2mA

2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje nga k&mbimet valutore
Teé ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje{-)/rénie{+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétuechme & tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, p&r t'u paguar nga aktiviteti
MM té& pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrije afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar

MM neto & pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto € mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontab&l

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(7,110,407)

111978

(6,689,037)
10,775,972
(4,211,127)

1,679,974
161,254
(181,467

(8,049,370)
(326,838
(23,577,443

(7,122,621)

(30,293,891)

(181,232)

(181,232)

(7,128,718)
10,752,164

(30,475,123)
41,227,286

3,623,446

10,752,164

Pasqyrot Financiare duhet te lexchen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoaerise
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Tirana Kulm Sh.p.k

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shogeria TIRANA KULM Sh.p. k., e themeluar ne ¢, 28 Tetor 2010, ka si objekt te veprimtarise se 5aj treghir i
birres dhe pijeve te tjera alkoolike dhe jo alkoolike ne vend.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas ligjit per shogerite treg:are dhe nga statuti i saj.

TIRANA KULM Sh.p.k. eshte nje shogeri me pergjegiesi te kufizuar me kapital 100000 lek me nr pjesesh 100
me vlere nominale 1000 lek

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane rruga e Durresit, Ish Pularia. Ajo eshte rregjistruar ne Drejtorine Rajonale
e Tatimeve Tirane, me NIPT LO2228010H.

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), té cilat jané te
aplikueshme pér pasqyrat financiare g& mbulojné periudha duke filluar nga 1 Janar 2008.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshte kryer.

¢. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e Shogerise. informacioni ne pasqyrat financiare eshte ne Lek dhe shenimet e pasqyrave financiare

jane ne Lek.

d. Vierésime dhe giykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga dre_jtues'rt te ushtrl:_biﬂé sq'\d:imin e tvrg né Dfoc‘esin e rbatimit 1é
politikave kontab&l té shogérise dhe shumave té raportuara te aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dne
shpenzimeve.

vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ménvré_ té vaz_hdueshme..ﬂishikimet e vierésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né té cilén vierésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

1é vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vierésimeve dhe giykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
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Tirana Kulm Sh.p.k

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2014

s'hénimct pérkatése té pasqyrave financlare, Pérdorimi | vierésimeye kontahel eshte minirmal né kéto pasdgyra
financiare duke patur parasysh thjeshtasing e veprimeve té realizuara nga Shodérla,

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Vieresimit te likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne giendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe
ne monedha te huaja.

b. Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen niga
zhvleresimi.

c. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vieres se tyre nominale.

d. Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit,

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasgyren e bilancit me kursin e

kembimit te Bankes se Shgiperise me 31.12.2014 ‘ '
Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen i
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin
e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.
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Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbl Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2014

Kursi | kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shyiperice me
31.12.2014, ka qene respektivisht si me poshte:

2014 2013
1 Euro 140.14 140.20
1UsD 115.23 101.86

e. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kasto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta
sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston mesatare, duke e konsideruar kete vieresim, si
vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

f. Vieresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vieresimin e
amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amartizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne %
2014 2013
Toka 1] 0
Shpenzime te nisjes dhe zhvillimit 15 15
Ndetime e instalime 5 5
Makineri e Paisje 5 5
Mijete transporti 20 20
Paisje zyre 20 20
Paisje kompiuterike 25 25

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.
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Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbl Pasqyrat Financlare te Shogerise
per ushtrimin @ mbyllur me 31,12.2014

g Te Ardhurat

Te ardhurat regfistrohen sipas mases se realizimit e tyie dhe Hinjes gqe ato kdne e wshitimin e byt
kontabel, pamvaresisht nese arketimi | tyre apo | nje plese pre) tyre do te ndodne pe ije ushtrlm pasardhes (o
ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin & maturmin 1 lyie

h. Tatiml mbl fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me disporitat e Hgin “Pee tatiinln mbi te Aidhurat ne
Republiken e Shqiperise” duke perfshire glithe detyrimet per tatimin mbl fitmln te pagueshinne pee vitin ushitrimor
Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rerultojne nga te ardhurat @ tatueshime, duke pecdorur shkatlon
tatimore qe eshte ne fuqgl ne daten e bilancit, dhe ¢do rregollim ne tatimet per ta paguar e efedh nga vitet 9
kaluara,

Shkalla tatimore per tatimin mbl fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%

I. Fondllpensioneve
Shoqeria paguan kontributet per pensione sl edhe kontribute per siguriime shendetsore per punonjesit o

saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin soclal ne Shqlperl, Kontributel, barvar ne pagat, Jane paguar ne llogarl
te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensloneve dhe shpenzimeve shendetesore,

J- Organiziml | Kontabllitetit

Shogeria ka organlzuar dhe mban kentabllitetin nepermjet programit BILANC,

LM /: > i o
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Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbi Pasqyrat Financlare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2014

4, likulditete dhe Viera te tjera Arke.
Perfageson vleral monetare neper Hogarite bankare dhe ne arken e shogerise me dt. 31.12.2014, pa lak dhe ra

valute,

Micte Monetare 2014 2013

Allek Allek
Intesa Sonpaolo Bank Lek 1247509 119174
Alpha Bonk Lek 19,747 21657
Veneto Bank Lek 14533 817

Roiffeisen Bank Lek 159,723

Arke e Lek 1937178 10510515
337914 10,752,164

5. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasgyruar perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise per faturat e leshuara.
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